Dalam hal keilmuan Hasan Al-Banna dengan para pengikutnya memiliki

rujukan atau sumber dari keilmuaan yang diajarkan yaitu Risalatut Ta’aalim

(Risalah pendidikan) risalah ini berisikan pesan-pesan pengajaran yang

terdiri dari sepuluh rukun baiat. Sejak beliau mendirikan organisasi

keagaaman Ikhwanul Muslimin pada tahun 1346 H/1928 M, beliau

menyusun risalah tersebut yakni pada tahun 1361 H/1943 M. Risalah ini

yang pada akhirnya menjadi pedoman dalam beragama dan bermasyarakat,

beliau menyusun risalah tersebut bertahun-tahun dari pengalaman-

pengalaman dan pertempuran-pertempuran antara Ikhwanul Muslimin

dengan para musuh- musuhnya.